ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION E INVESTIGACION

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

PERIODO: DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

Formato 1

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE NOGALES

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

(PESOS)

Concepto (c)

PERIODO ACTUAL

PERIODO ANTERIOR

Concepto (c)

PERIODO ACTUAL

PERIODO ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes|
(a=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7)

al) Efectivo

a2) Bancos/Tesoreria

a3) Bancos/Dependencias y Otros

ad) Inversiones Temporales (Hasta 3
meses)

a5) Fondos con Afectacion Especifica

a6) Depositos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion

a7) Otros Efectivos y Equivalentes

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
(b=b1+b2+b3+b4+h5+b6+h7)

bl) Inversiones Financieras de Corto|
Plazo

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

b3) Deudores Diversos por Cobrar a
Corto Plazo

b4) Ingresos por Recuperar a Corto
Plazo

b5) Deudores por Anticipos de g
Tesorerfa a Corto Plazo

b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo

b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo

c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios
(c=c1+c2+c3+c4+c5)

cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

c2) Anticipo a Proveedores
Adquisicion de Bienes
Muebles a Corto Plazo

por
Inmuebles |

c3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes Intangibles 4|
Corto Plazo

c4) Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo

170,057.41
94,371.97|

94,371.97

1,655.43

91,896.92

819.62

75,685.44

75,685.44

0.00

621,273.25)
184,965.61

114,678.20

0.00

114,678.20

0.00

70,287.41

64,498.67

5,788.74

0.0

(=)

PASIVO
Pasivo Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto
Plazo
(a=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a
8+a9)

al) Servicios Personales por|
Pagar a Corto Plazo

a2) Proveedores por Pagar a
Corto Plazo

a3) Contratistas por Obras
Publicas por Pagar a Corto
Plazo

ad) Participaciones Y|
Aportaciones por Pagar a|
Corto Plazo

ab) Transferencias Otorgadas|
por Pagar a Corto Plazo

a6) Intereses, Comisiones Y|
Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto
Plazo

a7) Retenciones Y|
Contribuciones por Pagar a|
Corto Plazo

a8) Devoluciones de la Ley de|
Ingresos por Pagar a Corto
Plazo

a9) Otras Cuentas por Pagar a
Corto Plazo

b. Documentos por Pagar a
Corto Plazo (b=b1+b2+b3)

bl) Documentos Comerciales

por Pagar a Corto Plazo
b2) Documentos con|
Contratistas por Obras|

Publicas por Pagar a Corto
Plazo

b3) Otros Documentos por|
Pagar a Corto Plazo

c. Porcién a Corto Plazo de Ia|
Deuda Publica a Largo Plazo
(c=c1+c2)

c1) Porcién a Corto Plazo de Ia|
Deuda Publica

c2) Porcién a Corto Plazo de
Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto
Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto
Plazo (e=el+e2+e3)

el) Ingresos Cobrados por|
Adelantado a Corto Plazo

e2) Intereses Cobrados por|
Adelantado a Corto Plazo

e3) Otros Pasivos Diferidos 4
Corto Plazo

96,680.23)
96,680.23

96,680.23

70,376.52

696.00)

25,400.93

206.78
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106,477.86)
106,477.86)

106,477.86

64,498.67|

15,015.85]

26,756.56

206.78




d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)

d1) Inventario de Mercancias para Venta

d2) Inventario de Mercancias

Terminadas

d3) Inventario de Mercancias en Proceso
de Elaboracion

d4) Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccién

d5) Bienes en Transito

e. Almacenes

f. Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes (f=f1+{2)

1) Estimaciones para  Cuentas
Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

f2) Estimacion por Deterioro de
Inventarios

g. Otros Activos Circulantes
(9=91+g2+g3+g4)
g1l) Valores en Garantia

g2) Bienes en Garantia (excluye
depositos de fondos)

g3) Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

g4) Adquisicion con Fondos de Terceros

IA. Total de Activos Circulantes (IA = a
+b+c+d+e+f+g)

f. Fondos y Bienes de Terceros,
en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
(f=f1+f2+f3+f4+f5+{6)

f1) Fondos en Garantia a Corto
Plazo

f2) Fondos en Administracion a|
Corto Plazo

f3) Fondos Contingentes 4
Corto Plazo

f4) Fondos de Fideicomisos,
Mandatos y Contratos
Anélogos a Corto Plazo

f5) Otros Fondos de Terceros
en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

f6) Valores y Bienes en
Garantia a Corto Plazo

g. Provisiones a Corto Plazo
(9=91+g2+93)

g1) Provision para Demandas |
Juicios a Corto Plazo

g2) Provisién para]
Contingencias a Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto
Plazo

h. Otros Pasivos a Corto Plazo
(h=h1+h2+h3)

h1) Ingresos por Clasificar

h2) Recaudacion por Participar

h3) Otros Pasivos Circulantes

IIA. Total de Pasivos
Circulantes (IA=a+b +c +
d+e+f+g+h)

Activo No Circulante
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura Y|
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacion, Deterioro y Amortizacion|
Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes (IB
—a+b+c+d+e+f+g+h+i)

|. Total del Activo (I = IA +1B)

436,307.64

436,307.64

436,307.64

606,365.05

436,307.64

0.00

0.00

436,307.64

436,307.64

621,273.25)
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Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo
Plazo

b. Documentos por Pagar a
Largo Plazo

c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo
Plazo

e. Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No
Circulantes (IIB=a+b+c +
d+e+f)

IIl. Total del Pasivo (Il = lIA +
11B)

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

A. Hacienda|
Publica/Patrimonio
Contribuido (IIA=a+b +c)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital
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509,684.82,

417,820.01

514,795.39

417,820.01




c. Actualizacion de la Hacienda|
Publica/Patrimonio

nB. Hacienda]
Publica/Patrimonio

Generado (llIB=a+b+c+d
+e)

a. Resultados del Ejercicio
(Ahorro/ Desahorro)

b. Resultados de Ejercicios
Anteriores

c. Revallios
d. Reservas
e. Rectificaciones de

Resultados de  Ejercicios
Anteriores

IlIC. Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de g
Hacienda Publica/Patrimonio
(lC=a+b)

a. Resultado por Posicion
Monetaria

b. Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

. Total Hacienda
Publica/Patrimonio (Il = llIA
+1IB + 1IIC)

IV. Total del Pasivo vy
Hacienda Publica/Patrimonio
(v =11+110

417,820.01

91,864.81]

-5,110.57

96,975.38

509,684.82,

606,365.05

417,820.01

96,975.38

-130,509.39

227,484.77|

514,795.39

621,273.25
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